% Estado de Cambios en la Situacién Financiera

SIGMAVER

Del 1 de enero al 30 de junio de 2025

H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan

(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos )
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

= ‘Orl'g;gn:

$669,581.55
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$669,581.55
$0.00
$0.00
$0.00
$669,581.55
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$23,062,751.17
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$23,062,751.17
$12,390,496.65
$10,672,251.51
$0.00
$0.00
$3.01

$22,608,141.91

$14,052,804.65
$13,468,654.44
$431,310.13
$152,840.08
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$8,555,337.26
$8,181.13
$25,059.67
$8,378,763.12
$0.00
$143,333.34
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$522,245.85
$403,760.76
$403,760.76
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$118,485.09
$0.00
$0.00
$118,485.09
$0.00
$0.00

$0.00
$601,944.96
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$601,944.96
$0.00
$0.00
$601,944.96
$0.00
$0.00




Estado de Cambios en la Situacién Financiera
SIGMAVER Del 1 de enero al 30 de junio de 2025

H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan

(Cifras en Pesos)

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA $0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetaﬁo§~‘J":f5" S

$0.00

$0.00 $0.00

$0.00 /\ $0.00
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