

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 30 de junio de 2025 H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan (Cifras en Pesos)

(cii	ras en Pesos)	
Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	\$669,581.55	\$22,608,141.91
Activo Circulante	\$0.00	\$14,052,804.65
Efectivo y Equivalentes	\$0.00	\$13,468,654.44
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$0.00	\$431,310.13
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$0.00	\$152,840.08
Inventarios	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Activo No Circulante	\$669,581.55	\$8,555,337.26
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$0.00	\$8,181.13
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$25,059.67
Bienes Muebles		\$8,378,763.12
Activos Intangibles	\$669,581.55	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$0.00	\$143,333.34
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
	\$0.00	\$0.00
PASIVO	\$0.00	\$522,245.85
PASIVO CIRCULANTE	\$0.00	\$403,760.76
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$403,760.76
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$118,485.09
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$118,485.09
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$23,062,751.17	\$601,944.96
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Donaciones de Capital	\$0.00	\$0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$23,062,751.17	\$601,944.96
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$12,390,496.65	\$0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$10,672,251.51	\$0.00
Revalúos		
Reservas	\$0.00	\$601,944.96
	\$0.00	\$0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$3.01	\$0.00



Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1 de enero al 30 de junio de 2025

H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan

(Cifras en Pesos)

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00
Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUTIONAY DE PEALNELHUAYOCAN, VER 2022 - 2025

LIC. FANNY ALEJANDRA MUNGZ ALFONSO PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONALO L. C. ANA MARIA HERNANDEZ RONZON IENTO TESORERA MUNICIPAS TITUCIONAL DE 2022 - 2025

4 SIMA

TESORERÍA

INO: FELIX HERNANDEZ HERNANDEZ CIONAL DE SÍNDICO ÚNICO LA LNELHUAYOCAN, VER 2022 - 2025

SINDICATURA

C. DELFINA YTURRALDE SANCHEZ REGIDORA UNICA

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TLALNELHUAYOCAN, VER 2022 - 2025

REGIDURÍA